28. Execrata civitas. ) Execrationes ante dis-  
 censionem jaculati Phœci in regionem quam des-  
 cerebant. Vel potius, aut refert Herodotus, mos cit-  
 cominus consilio mutuis execrationibus dirique  
 devolutionibus sese intringunt, jurantes nonnumquam  
 alios ab aliis discessuros, aut postquam Phœciam  
 repellerent.

29. Notus Africanus. ) De his venis meridiona-  
 libus lib. 1. Od. 2. & 3. quocunque vocabit, sive  
 in Cyrum insulam, sive Rhegium, sive in Gal-  
 liam uras. In-ea enim regionis migratoria Notus  
 & Africanus venti utiles erant.

- 25 Sed iuremus in hæc; simul imis saxa renarint  
 Vadis levata, ne redire sit nefas;  
 Neu conversa domum pigeat dare lintea, quando  
 Padus Marina laverit cacumina:  
 In mare seu celsus procurrerit Apeninus,  
 30 Novaque monstra junxerit libidine  
 Mirus amor: juvet ut tigres subsidere cervis,  
 Adulteretur & columba milvio:  
 Credula nec flavos timeant armenta leones;  
 Amerque salsa lævis hircus æquora.  
 35 Hæc, & quæ poterunt reditus abscondere dulces,  
 Esmus omnis execrata civitas,  
 Aut pars indocili melior grege: mollis & expes  
 Inominata perprimat cubilia.

## INTERPRETATIO.

At prius iureiurando nos obstringamus in hæc verba: ne revocari liceat, nisi cum emerget lapides aquis profundis elati: nevis displacuit velle fore æque patriam, quando Padus vigabit veritatem Marini montis, aut altus Apeninus in mare prævat: atque amor prodigiosa insolentia Hircum cogalabit ferus, antea ac sigillis explant iungi car-

## ANNOTATIONES.

25. Sed iuremus in hæc, &c.) Antequam hinc demigremus, nos oportet solemnia sacramenta obligare, non rediturum in patriam, nec alius ab alia disjungendos.

Simul imis saxa renarint vadis levata.) Ex Herodoto citat. post exactionem, Phœncæ in mare demergant ac declinant saxum ingens, seu candens ferrum, ut alii contendunt; & juramentum confirmant non prius de repetenda Phœcæ cogitaturus, quam maria illa, sive ferrea, sive saxea emergerit & super aquas natet. Ad hunc Jurandi ritum pertinet, quod Helvetii demigratori monia sua lucendunt, quod sacramentum aucti, ut reddunt. Teste L. Floro.

30. Quando Padus Marina laverit cacumina.) Adnotation multitudine aggregat & accumulata hic Horatius, stylo juvenilibus lasciviente: quod si reprehendisset Jul. Scaliger, ex iudicij legibus ferisset. Hoc certe notandum est, quod potius quam trucidari circa Caracolum Germaniam, velut diximus epithetum; circa vocem carat, quasi sustine nimiti utripotam: vocem perprimat valut fortentem: quod vero. Criminationes deinde graviores executionem. Sensus hujus loci est: tum ne pigeat Roman redire, quando Padus fluvius Marimum montem supergredietur: per riuus caucum ascendens ac decurrens. 28. Vadis.) Qui de Eridano Italia marimum fluvius ex Alpibus restat in limite Galliarum, rigat Pedemontium, Madalunensem, Piacentianam, Mantuanam, Ferrariensem, atque regionem, denique in mare Adriaticum habitat. Galliam Cisalpinam dividit olim in Cispadanam & Transpadanam. Marina.) Salus & Mons Marimus erat in Apulia Lucaniaque societas. De in jsm l. r. Od. 28. v. 3.